UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

PSICOLOGIA CLÍNICA E CULTURA PARA 2026, EDITAL 004/2025

Resultado Final do Processo Seletivo

A Comissão de Seleção torna público o resultado final do Processo Seletivo para os Cursos de Mestrado e
Doutorado do PPG-PsiCC. Os candidatos estão identificados pelo Número de Inscrição.

Observação:

Conforme Edital 004/2025, de 5/1/2026 a 12/1/2026: período de confirmação de interesse no ingresso por
parte do(a) candidato(a) selecionado(a) e envio dos certificados de proficiência ou carta de dispensa da
apresentação de proficiência que ainda estiverem pendentes, ambos para o endereço selecaoppgpsicc@gmail.com

MESTRADO

Classificação  Número de inscrição Proficiência Nota Final Orientador(a)

1 2025001736090377 Aguardando envio 88,00 Larissa
2 2025001736090071 Aguardando envio 80,67 Deise
3 2025001736090498 Aguardando envio 80,10 Gabriela
4 2025001736090144 Recebida 78,73 Silvia
5 2025001736089895 Recebida 77,20 Valeska
6 2025001736089909 Aguardando envio 76,62 Sergio
7 2025001736090045 Recebida 74,10 Eliane
8 2025001736090367 Aguardando envio 73,60 Claudia
9 2025001736090143 Aguardando envio 73,03 Daniela
10 2025001736089911 Recebida 72,33 Larissa
11 2025001736090295 Recebida 72,17 Sergio
12 2025001736090340 Aguardando envio 71,10 Marcia
13 2025001736090443 Recebida 70,87 Cristiane
14 2025001736089994 Recebida 70,07 Sheila
15 2025001736090392 Aguardando envio 70,07 Larissa
16 20251736089839 Recebida 69,80 Marina
17 2025001736090393 Recebida 68,97 Marina
18 2025001736090413 Aguardando envio 68,37 Liana
19 2025001736090108 Recebida 68,33 Maurício
20 2025001736089852 Aguardando envio 68,23 Sheila
21 2025001736090331 Recebida 67,70 Carlos
22 2025001736090223 Recebida 67,65 Pedro
23 2025001736090299 Aguardando envio 67,33 Liana
24 2025001736089894 Recebida 67,13 Carlos
25 2025001736090319 Aguardando envio 67,12 Cristiane
26 2025001736090286 Aguardando envio 66,50 Cristiane
27 2025001736090074 Recebida 66,40 Liana
28 2025001736089840 Aguardando envio 66,23 Claudia
29 2025001736090173 Aguardando envio 66,17 Luis Vinha
30 2025001736090035 Recebida 64,85 Marina
31 2025001736090456 Aguardando envio 64,83 Inês

mailto:selecaoppgpsicc@gmail.com

32 2025001736090014 Aguardando envio 64,42 Luis Vinha
33 2025001736089916 Recebida 64,33 Angela
34 2025001736090039 Recebida 63,83 Cristiane
35 2025001736090301 Recebida 62,50 Ileno
36 2025001736090264 Recebida 62,40 Carlos
37 2025001736090346 Recebida 60,23 Luis Vinha
38 2025001736090313 Recebida 58,27 Larissa
39 2025001736089855 Recebida 56,43 Gabriela

40 2025001736090361 Recebida 50,97 Não classificado nas
vagas ofertadas

 41 2025001736090013 Recebida 50,00 Não classificado nas
vagas ofertadas

DOUTORADO

Classificação Número de inscrição Proficiência Nota Final Orientador(a)

1 2025001736089877 Recebida 96,10 Daniela
2 2025001736090425 Recebida 95,13 Claudia
3 2025001736090260 Recebida 95,03 Claudia
4 2025001736090186 Aguardando envio 94,30 Fauston
5 2025001736090476 Recebida 90,17 Claudia
6 2025001736090323 Recebida 92,22 Fabio Iglesias
7 2025001736090221 Recebida 90,00 Eliane
8 2025001736090085 Recebida 88,67 Marcia
9 2025001736090492 Aguardando envio 88,13 Pedro
10 2025001736090509 Aguardando envio 87,33 Gabriela
11 2025001736090325 Aguardando envio 87,33 Isabela
12 2025001736090136 Recebida 87,23 Marcia
13 2025001736090111 Recebida 87,03 Sergio
14 2025001736090262 Recebida 86,90 Fabio Iglesias
15 2025001736090224 Aguardando envio 86,77 Liana
16 2025001736090462 Recebida 86,30 Sergio
17 2025001736090312 Recebida 84,40 Cristiane
18 2025001736090055 Recebida 84,20 Fabio Iglesias
19 2025001736090041 Aguardando envio 80,97 Isabela
20 2025001736090195 Recebida 80,50 Ileno
21 2025001736089905 Recebida 80,25 Claudia
22 2025001736089849 Recebida 77,85 Cristiane
23 2025001736090389 Recebida 76,03 Fabio Iglesias
24 2025001736089996 Aguardando envio 74,23 Maurício
25 2025001736090481 Aguardando envio 69,93 Ileno

Brasília, 18 de dezembro de 2025.

A Comissão de Seleção